6ia ‘(29) .

1 1. qpqd (3o) avere vissus si. in ipsi sÎuî locîi oil'erri Edon:ire (31)

pV1di una cî1 dilectissimi gisilari et castiprand filii mei q 32)

12. sup potestate s’ée (33) regule_ et tut; domiuationi (ììs (34 do

menico abbati in ipsa sÎa aeccla (35) et monasterii beati s’ci(17)

bartbo- 7 '

13. lomei in avitu monachom vivé et tiservire dveat (37) sic": Sc_a

'o’v_enit regia (38) in palla altari oil‘erri [Nidi (3g) ipsi

14. filii mai in ipsii s&m cenobiii monasteri'i 'Ei (17) bartbolomei

ut inibi dieb\ sui\ monachica dveat (4o) vivere vita sup

15 potestate irta dii (41) domenico abbate i‘rl iris (42) successo‘

I‘Ìb‘\ ut {2 via ficeptione (43) dò et sîsî (44) regula vivere

et dtîo '

16. devea deservire et ipsas modica res mea ti movile quà' et in

movile oìia (45) in ipsu sìitn et venavile locii oil‘erri

1']. et Edonare (31) previdi ut oEia (45) in tua Î1'5 (34) domenico

abbati \il d (12) successorib\ tuis sit potestate avendù ordinan

18 .d1’1 quali“ iuxta d1îi et îa regia (46) ncb bonzîi (47) fuerit sta

bilitì't pmaneat sicut et j'a' ante os ann6 tibi domenico ab

19. bati iil in ipsi: sc_m monasterio beati s’c'i bartbolomei p cartis

volumine ti dotes qui et alia monimina facta in

20. sì) g-eot'gio tradedi adq\ (idi ut 6ia iuxta ipsi doti quas inivi

parentibx meis iii ipse amicastu factibabue't" p î‘îî

21 ordinatione et sic-a @gatione ipsius monasterii è“ci bartbolomei

Eet (50) ordinati ipsa eccla ii'ci georgii. oiiii tp? stabllitil

22. permaneat et Avvundus diaconus SCI‘IVG rogavi actu ad i'1br0ne

casa avitationis mea regnii et indicliono 5T2'i fel. (51)

23. Signîì ‘I’ mai falconi 010 (52) q bano cartain fieri rogavc et noifi

5111'1 et signii cruci manib\ suis fecct et cis relecta E (53)

(28) terra (41) vcstrn domno

(29) 011mm (42) vel vestris

(3°) quidquid (43) per vostra praeccptione

(31) condonarc prcvidi (44) secundum Duo et sgncta

(32) qui (45) omnia

(33) sanctae. ‘ (46) deum et sanctam regnlam

(34) qui supra (47) nobis bono animo

(35) sancta ceclesiu (48) bnbuerimus

(36) vivere (4g) snnctu congrt’g:tlimtfi

(37) descrvire devent (So) ess. t‘ ' ' ' '

(38) stcut sflncta 00nvcnil, regula (51) fclicilcr

(3g) praevidi (52‘,- clerico

(4o) dcvcat (53) est
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24. placuet. 1' Signîì manus altî.pt filio qtia fabri r0galus testis si

gnù ‘|' mafipranduli filio ql'la .ptinandi ‘ n i

25. testis. Signt't mai ‘I’ pranduli filio qîi’ bauti rogat\_ testis. Sigmî

-|- mai fusoli. filio qtfa bautoni rogaî testis

26. Signù 1' adunald filio q&a adcipt coppi rogaî testis. Signfi 1’

mm’: gloriosi (‘I cucciano rogaî teslis

27. ‘i’ ego guilleradu clo rogai ad falco ci’o testis suscripsi

28. Ego avundus scriptor post a testib\ roborata tradita cò’ple

vi ci fidi

ag. ( L. S. ) Ego Gualbî noi et judex Sacri Palatii Scriplor au

tenticfi illud vidi et legi uÎ1 hoc exemplar exèplau'i E

30. et t} inibi scriptiì inveni lideliÎ exEplavi

Gualberto notaro Pistoiese rogò dal principio alla metà del Secolo

XII., al qual tempo può appartenere il surriferito antigrafo.

Num. XXIII.

Carta di Permuta data in Cosona l’anno XII. dopo 1’ in

grasso in Italia di Carlo e IV. di Pipino nel 1Vlese di

Marzo dell’ Indizione V111., che corrisponde al 785

dell’Era.

Autogra/b del R. Archivio diplomat.

>}1 In Ti dfii ( 1) regnante domini nostri viris excelly, charulu et

pipinu filios ejus regibus.

a. anr'i regnis eorrì quod primisin italia ingressus est in di‘ uonî(z)

duodecimo et quarto

3. m‘ (3) martio Ind'\ (4) notava fel1 (5) constat nos radipti (6)

fil\ qtl Walderano nec non

4. et lamp_ti fil\ qd (7) filoursi qualq, cambiasse et cambiavemus

inter nobis terre et casa

5. ad ubi ego (fs (g) radi_pti dedit tivi Îs (g) lamp_ti casa una una

<2\ (IO) solamento suo seo et terra subtus

6. 1psa casas avente hic in cosuna prope casas tua lampti qem mi

hi ipsas casas vel ris

(I) nomine domini (6) radiperti fillllfl quondam

(a) del nomine (7) Lamperti filius qnondam

(3) mense 2 (8) qualìter

(4) Indlchone (9) qui supra

(5) feliciter (m) cum

33
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7. da qd (1 1) Cuntiptì consobrino tuo obvine et de ipsa ria ipsios

cumip_ti qem mihi _p cartula con

8. firmave1 tivi omniam in integram dedi tam ipsas casa horto vi

neis siivis campis

g. omnia addiximus quod cartula mea contenere de ipsos cunti

p_ti tivi in integrum dedi

10. excepto antepositu vobis terra illa in coltressa da opaga de ipsa

P°fll°flem 9M? . . . . . _ . _
1 1. alias omma 1psas porflonem un in mtegru ded1 et ego qs (g)

lampt pro 5513 portionem

12. quod at te recipi in cambio ut sup legitur dedit tivi q's" (g) ra.

di.pti terra illa in marcina qem

13. genilur meu>s abuet da qd- (1 1) alvartu ipsas terra in integri

em novis inivi nullam reserva

14. remus et dedit tivi tris modioro de terra ad vocabolo qercitq

qem mihi da alparine obvinet

15. ei simile dedi tivi una peltio de terra subtus casa tua radi.pti

qem mihi da ipso alparine obvinet

16. et de ipso peuìo de terra mihi reservavi tamen inter medio

sigma posita sunt inter nos et ego lampti

17. sup ista terra dedit livi radipii su}: in eius cambio undeci so

lid-( et dui tremissi omnia unus ad al

18. teriu pars a partib\ _infenitù concambiavemus quatenus ab

iîîf sitî (14) nostra camhiatione ab ambas

1g. parti semp omnis in tempore inter nos vel nostris hrid\ (15)

firmiter et staviles pmaneat et qui de nus

no. radipti et lampti vel nostri posteris lî’l'id’îf (16) ipsa Eà cam

biatione ab omnîs qemqem hornine pars

,21. a partib, minime potuerimus defendere aut anteislare aut in

ter nos intentios ficerimus et non

22. pmanserimus in _Ol_llnig ut sup legitur tunc de illa pars qern

' minime potueri defensare aut inten- ‘

23. tios fiqeri promittemus essemus conpunituri dupla tale ris

meiiorata sic in propinquo loco

24. a pars illa fidem servanlib\ cujus mini-me defensatus fueri

quam Viro duab, cartule

(n) qnondam (15) heredibus

(13) artibus (16) heredea

(14) iiac di: supruscripta
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25, c.-xmbîaliOùî8 nî‘ (17) ad uno tenute pariter rachipt noÎ (18)

scr1vere rogawmus actù in cosuna regni

a6. et ind, sîsîà fel\ (19) signù 1' manu radipti cambiaturi et pro

missuri ut sup Iegitur

27. signf1 1' manu lampti îdest cambìaturi et promissuri ut sup le

gitur et hanc cartulx ambas par

28. ti fieri rogaverunt ad omnia ut sup Iegìtur ‘i’ ego traso rogîtu

ad ambas parti me testi supscripsi W.

29. ‘|1 ego wincript prb (no) rogìtus ad ambas partis me testi sup

SCI‘IPSI

30. signîì ‘I’ manu rachipti de cosuna testis s1'gnfi + manu fridipti

germano ssto

31. grasuni teslis ego lanpertu vocantes fratiimi testis suscripsi

32. 1’ ego q_s (1 1) rachipt nîft postradita conplevi et dedi.

Num. XXIV.

..’,a~

Placito Lucchese infavor della Chiesa di s. Martino, Cat

tedrale di Lucca, del [Mese d’Agoslo dell’anno XII. del

Regno di Carlo Re de’Franchi e de’ Longobardi dopo

l’ acquisto della Lombardia, e V. di Pipino suo Figlio

nell’lnd. VIII., che corrisponde al 775. dell’E. V.

Ed. dal Muratori nella Dis. 15. Col. 74:’). An. 785.

In Dei nomine. Bagnante Domno Carulo Rex Francorum et Lan

gubardorum, quo coepìt Langubardiam, et filio ejusdem Pippi

no Rogo Anno Regni eorum Duodecimo et Quinto, Mense Au

gusto. Indictione Octava. Dum in Jesu Chrîsli nomine reseden

tem Allonem Ducem una cum venerabilis Johannes Sancte Lu

cane Ecclesie Epìscopus et Sacerdotes vel Haremannos, idest

Tasso Presbiter, Alio Presbiter, Gumpert Presbiter, Rachipran

dus Presbiter, Alpe1‘t Presbiter, Deusdedi Arcidiaconus, Jacobus

Diaconus, Austrifonsns Diaconus, Gausprandus , Cunimund, ‘

Ansiprand , Teusprand, Domnnccio, et Alp. . . . . . plus, venìt

ante nos Alprandus, contra quem ipsi Johannes Episcopus cum

Fratello Advocato suo causa Ecclesia Sancti Martini domo Epi

scopati sui peragebant. Dicebat ìpsi Johannes cum Fratellu

(17) nostre ‘I’ (19) ìndìctìone suprnscripta felicìlei

(18) notarìum (no) wìncrìpert presbyter
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Advocato suo ,, Domine, au'dire’nos digneris', quia isle Agipram

di lilio istîus Alprandi ab autecessore meus Pcredeus EpiscOpus

fuit ordinatus in Ecclesia nostra Sancti Peui, et in omnia res ei

dem Ecclesie pertinentes. Et modo isto Agiprandus Clericm mi

"micus su_adentes, remperlus est in adulterium, et in aliam malì<

tiam. Unde secundum Deus,et sancte Canoues Ecclesie ‘res ipsa

lxabere non debet. Bespondebal i psi Alprand pro se et ipso jam di<

CIO lilio suo: Nullauobis imerpedit, quod dicis quod ipsi lilio meo

pro sua culpa Ecclesie, et res ipsa perdere deberet, quin non ahe’

mus Ecclesie, et res ipsa per ordinationem Peredei Episcopi au

tecessori tuo, sicut vosdicitis; sed per bereditatem . .‘ . Uanunia

ni presbiteri socero meo, avone islius Agiprandi Clerico filio

nico, et numquam ipse Eeclesie Suncti Pcu-i, _vel res ibidern

perlinentes pertenuil Ecclesia Sancti Martini domo Episcopali

tuo, sed ipsius Dammiani Pmsbileri, et de ejus parenti perle‘

nuil. In cu'us hereditatem nus existere devemus, pro eo qu°d

filia ip=ius l)ammiani mihi in conjugio sociata abeo , umle iste

Agiprand filio mc0 natus est. Rcspondebat Johannes Episcopua

cum Fratello Advocato suo: Veritas non est, quod ipsa Bassi«

lica Sancti Petri , vel res ibidem pertinentes vel quanta ipsi

Daxnmianus Presbitero ad Inauus sua abuet, aut possidet, ipsius

Damiani, vel de eius parenti fuissem aut pertinuissem; quia

ipsi Dammianus Presbitero in ipsa Bassilica nostra Sancti Petri

resside, et ad EpisCopi illi, qui fuerunt anticessori mei, ipse Da

mianus Presbitfil‘ omnes voluntatem faeiebat, quam ci exinde

imperaverat, Et per siîigulos annus Gustare eorum dava in ipse

Casa Bassilica Sancli Petri, ubi ipse Dammianus resfldebat; sicut

et alias res suas Bassilicas nostras , qui Ecclesia Sancti Martiui

domo Epismpali pro perlenentia sua fflcere consuete sunt. Re‘

5 ondebu i se AlprandnS: Veritas non est, quod ipse Bassilica

am:ti Pem, vel res ad cum pertineutes, ve] quamum ipse

Dammianus Presbiler socero men ad manna suas abuet vel pos’

sidet aliquando Ecclesia Sancti Martini domo Episcopali tuo

Pel'lllllllbsem, sed ip1_sims l)ammiaui presbiteri socer0 me0, et de

CjUS Parenti fuit ipsi Bassilica Sancti Petri cum ‘omnia res, quan

mm 1psi Dàmmianus ad mauus sua abuet, et ipso Gustaren per

sin ulos annua, mule vos dicitis, sua vqlunclate dava: nam pro

1111 la eru'nentia, et tali1er consignare ateo.

Et dum 1paeAlprandus talis fa<:erel proe amationem, judicavimus

cl Waidam dare fecimus ipso Alprand jam dicti Ftatelli Advo
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calo Johanni Episcopi, ut sìcut dicebat, per idoneos et creden

dos homines, si poteret. eorum consignare,qualiter ipse Bassilica

Sancti Petri, vel res qne ipse Dammianus l’resbiter possidet,

ipsius Dammiani Presbiterl,vel de ejus parenti fuissem, que Ec

clesia Sancti Martini domo Episcopali non pertinuissem: et li

djussurem ei posnet Ansipraud. lit dum utraque partes in con

stituto reversi luerunt, ubi nobiscum aderant Sacerdotes, et Lo

cî Servatoms, seu Haremannos, idest-Jacobus Diaconus, Bachi

pranclus Presbitero, Rachifrid Presbiter, et Gausprandus Loc....

Cunimundu, Belleril’unsu, Teuprand, 'Ghispert , Botnnuccio,

Filuartus, Valido, Lopo, Ferduald. Tunc clixet ipsi Johannes

Episcopus cum Fratello Advocato MIO: Fac nobis ipsa consigua

tionem, sicut nobis Wadiam dedisti. Sed ipse Alprand presenti

ante nos eorum renuntiavit; ,, Veritas quia ipse Bassilica Sancti

Petri Ecclesie Sancti Martini domo Episc0pali tuo pertenet, et

Agiprand Clerico filio meo inibi per livellum ab Peretle0 Epi‘

scopo antecessore tuo ordinatum luet, et vobis ipsa Bassilica

Sancti Petri non contramus, nam Casa ipse, ubi Dammianus

Presbiter socero meo havitavit et omnes res illa, quas ad sua

manus abuet, Bassilica Sancti Petri nulla pertenuit, sed de jura

parentum ipsius Dammiani socero meo fuit, ubi nos . . . . . he

redibus exire redevemus. Respondebant ipsi Jcharme Episcopua

cum Fratello Advocato suo: ,, Veritas non est, quod Casa, ubi

Damianus Presvitero havitavit, vel res, ne ad manu sua abnet,

de ejus parenti fuissem,sed omnia de Basilica Sancti Petriubi ip

se Dammianus Presbitero custodcm ordinatus fuet, perteuuet. Et

dum inter eos talis vertiratur intentio, justum nobis paruit esse

una cum suprascriptos Sacerdotes, et Haremannos ita judicavi

mus, ut ipse Bassilìca Sancti I?elt‘i cum omnia res ad eam perte«

n_entes esse in potestatgpredict1 Iohanui Episcopi ad partem Eccle.

816 Sancti Martini domo Episcopali ejus, et de casa et res ipse,

nude Alprand dicebat, quod de parenti Dammiaui Presbiteri

fuissega, nam non de Bassilica Saucti Petri judìcavimus. Et ipse

Alprandus Waldfl dare fecimus jam dicti Fratelli advocato lpsius

Episcopi ad parte Ecclesie Sancti Martini, et unde poteret per

Cartulam, aut per testimonia comignaret, quod1 sius Dammiani

Presbiteri, vel de ejus parenti fuissem, que Bassxliea Sancti Pe«

tt‘i non pertinuissem, haberet in suo dommio,et nude taliter con‘

mguare non poteret relaxare eas ad para Bassilice Sancti Petri. Et

dum inter eos taliter judicassemus, dicebant lohanne Episcopus
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cum Fratello Advocato suo: Domne facias nobis iste Alprand

justitia deàuro, et argento que in Bassilica Sancti Petri oil‘ertum

fuet, et de mouiminas, que ibidem pertenuerunt, que Agiprand

Clericus filio ejus exindc tullet. Tono fecimus dare yvuida ipso

Alprand predicti Fratelli Advocato sepefati Iohanni Episcopi ut

quecumque exinde Agiprand Clericus filio ejus tullet aura, vel

argento aut monimiuas, qui in ipsa Bassilica Saucli Petri perle

nuerurit, omnia ei redderet, et super dicerct jurameuto quod ei

per Evangelia quodquod plus exinde non tulisset , nec liaberet,

quem ei‘reddere deberet, et toto posuet fidjussures, et de supra

scripta alie Wadie jam diclo Ansprand p0suet fidjussurem. Et

fenita est inter eos causacio. Ùude bano u0titia judicationis tibi,

qui supra lolxannes EpiscopuS ad parte Eccclesie Sancti Marti

ni domo Episcopali tuo Ratfonsum scrivere commouuit, ut mo

derni et futuri temporibus in eadem permaneat deliverationem.

Actum Luca ‘
Signum manus Alloni gloriosi Duci, qui bano notitiam indicati

fieri elegit.

Ego suprascripto Gausprandu interfui.

Ego Iacobus Diaconus interfui.

Ego Ostrifusus Diaconus iuterfui.

Ego Rachiprandus Presbiter interfui.

Ego Rachil'ridus Presbiter interfui.

Ego Alpertus Presbiter interfui.

Num. XXV.

[strumento di Vendita stipulato in Chiusi l’ anno XIII.

del Regno di Carlo, e V]. di Pipino suofiglio in Italia,

nel mese di Settembre dell'1ndizìone X. che corrisponde .

al 736. dell’Era.

Autografo del R. Arch. diplom.

I. u1< In ‘ii diii (i) regnanliin, dotnni nostri‘Caru pipino glo

rioso filio ejus viri excell, (2) regibus anno regtu r\ (3)

2. d6 (4) propitio in italia tertio dec, et sext_qÌm\ septem

brio Iud, dee, ("‘) Scripsi ego bonipt noi ribgitus

(i) nomine domini l'eg‘flflflibu; (5) decimo "

(a) excellentibufl A » (6) mense

(3) eorum (’) lndictione decima

(4) don _ (7) bonipert notnrius
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3. ab Ingula lilla qtl gunderisi lîf (9) et vinditricem qui inter

rogatas est p arniptul\ et guaduini

4. et bouptulo propinqui ejus si p_violentia viro suo guntiptul ista

vinditio facere an non

5. sed in omni‘b (1 1) professa sum quod pnulla violentia vico meo

ista venditio facio nisi mea

6. ‘lenissitnà volunctate idea consî (12) me prd‘a (13) Ingula ac

ie vindedissem et vindedi p suprascripta

7. a me data licentia gunfiptulo iugali meo seo p largietatem. pro

pinqni inea et; vindedi

8. vobis audilapul\ filio qd (8).}1tulx (14) et vovis tuculo et alvi

nolo vel 2 germano vostro . . . . -

9. us omnem pauptatem substantia meam tam casalino vinea pra

to terra silbas

1o. cultum et incultum de quantum in casale agelli de mea sorte

inventa fueri

1 1. ex integrum vovis vindedi et de ista sorte medietatem vinde

di tibi audelupuh illa ’

12. una medietatem vindedi vovis tucul\ et ‘Alvinolo vel a ger

mano tuo et recipi pretium

13. ego q_s (15) vindetrix ad te andilapulx pro ssî (16) vinditio

ne mea in euro soliti‘ (17) sex et ret:ipi pretium

14. a vos tucul, et alvino , vel a germano tuo SOlld, sex linitum

pretium ita inter novis bono a- ’

- 15. nimo conveni in ca ratione aut si amodo ego (F (15) vinde

trix vel hlì'ds (17) meis aut aliquis homo

16. vineri qui vos emptorib' vel vestris illrds de prda (18) vinditio

ne meam in aliquo molestaverit ego

1 7. (È (1Éì) vindetrix vellitlfd's (17) meis minime ab omnem homi

nem de ensare tuerimus

's18.‘ duplum pretium et ria meliorata ego (Ìì (15) vimietrix vel

ì‘ti'tis (17) meis vovis emptur, (19)

19. vel ad vestris lîlîds conponere promittimus acî clus (2o)

_.

(8) quondam (15) quae supra

(g) honesta foemina (16) su rasenpta

(10) per Arnipertnlum (17) lolldos

(11) omnibus - - (17) heredes

(12) constat (18) heredibus de predicta

(13) predicla ' (19) empturibus

(‘4) pertuli (20) aclum clusii
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20. Sigîi i‘ manus Ingule‘ M (21) qui anc cartula consentientem

il.

22

s’sîo I.ptul, (22) suo et p largeta- .

te il (23) parenti ejus fieri rogabi Sigfi .I. manus guntipti ju

galibus consentientem

. Sigì I. manus arnip_tuk propinquo ejus qui largietatem dedî

Sigfi -( manus guadaino

23. propinquo eius qui largetatem dadi Sigii manus boni.ptul, pa

24

25.

26

27

28

rent, e1us qui largtetatem dedi

. Sigti -|- manus trasimundo curaturi qui ipsa interrogavi

i‘ Ego opipulu testis -I- ego Ursu filius ansoni teste sîsi (24)

. ‘I’ ego prandu testi '

. ‘I’ ego rauptu testis + ego landolfu noti‘, testis

. ‘i’ Ego bonip_t net‘ postradita conplevi et emisi

Num. XXVI.

Giudicate nella controversia tra il Prete Deusdedit ed il

Rettore della Chiesa di S. Angiolo a Saragio diocesi

Lucchese nel di 26. Ottobre dell anno XIII. del Regno

Longobardo di Carlo, V]. di Pipino suofiglio nell' In

dizione X., che corrisponde al 786. dell’E. [7.

Ed. dal llluratori nella Diss. 10. C. 531. E.

In Dei nomine. Regnante Domno nostro Carulo Rege Franco

rum et Longobardorum, quo Longobardiam cepit, Anno Re

gni eius Tertiodecimo, et lilio ejus Domno nostro Pipino Re

ge, Anno Regni eius Sexto VlI. Kalendas Novembris, Indictio

ne X. Notitia Indicati qualiter dum in Iesu Christi nomine ad

stante nos Iacobo Diacono, et Austrifonso Loci Serbàtoribus in

Domo Sancte Ecclesie ante venerabile Domnus lobanne Epi

scopo, ubi nobiscum aderant Sacerdotes, et Aremanuos buius

Lucane Civitatis, idest Austripertus Loci Servator, Racbipran

dus Presbiter , Aracbis , Georgius , Gbispertus , Ricbidomnus ,

Haolmi, Sicbualdus Clericus, Andreas filius bone memorie Ri

porti, Alpet‘tus Clericus bone memorie Lucii. lbipue venerunt

ante nos Deusdedit Presbiter filius bone memorie Baroncii et

Deusdoua Presbiter Rectorem Ecclesie Sancti Angeli de Saragio

(23) In ruscripti

(24) su scripsi

\

(21) honestae foeminae

(22) suprtucripto Ipertulo
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altcrcationem inter se habentes Dicebat ipse Deusiedit Presbi

ter: Domine, audeat me pietas vostra, quia iste.bcusdrma Pre

sbiter me hectorem et ordinatorem ordinavita et per (lartulam

in me confirmavit licclesia Sancti Angeli ad Sgragium, ubi, iste

Deusdona Presbiter modo esse videtm‘; nt omnia in mea esset

potestate juxta textum de dotem illnm, t ualiter in isto beusdo

na Presbitero et Clerieo, et res ipsa conhrnmta fuit. Postea ini

micum eum suaduita et involavit mihi ipsam Cartulam, et (1118’

rit mihi contrare ipsam Ecclesiam. Respondebat ipse Deusdona

Presbiter: Certe veritas, quiaa siculi dicisa per Cartulam con»

firmavi inde ipsum Ecclesiam Sancti Angeli, et res ad ea perti

nentes jam in tempore Desiderii Regis: et qualiter in te coulir

mavi, nullam tibi exinde contra num cartulam ipsam numquam

involavi, nec aput me unquam revenit. Et dum ante ipsum

Domnus Iuhaunes episcopum et nos, ipse Deusdona Preshiter

vetare cepisseta sic ipse Domnus iohannes I‘Îpiscopus ante se

Evangelia venire fecit ut quem ipse Deusdona Presbitcr exinde

‘ lsciret omnia, ci certam diceret veritatem. Et dum ei Evangelia

ipsa in ante poneretj presenti ipse Deusdona Presbiter ante nos

professus est; Certam vobis dico veritatemp quia Cartulam ipsam

nec furavi, nec aput me revenit, nisi dixi Alperii clerici qui

erat obsequialis ejus Deusde‘di Presbiter. Vado, si potest; tolle

Cartulam illama quam ego feci Deusdedi Presbiter de Ecclesia

mea Sancti Angeli, et res ad eam pertenent, et didi ea, et ego

confirmo et in ipsam Ecclesium Sancti Angeli, sicut et ipsum ha

beo confirmatum. Sic postea ipse Alpertus clericus dum in ejus

obsequium esset , furavit ei ipsam Cartulam , et adduxit eam

mihia et dixit mihiz Ecce Ca'rtulam illam que mihi tollere di

Xisset, tantum confirma me in ipsam Ecclesiam. Set ego dixi ci;

si non delis Cartulam istam, ibidem te confirmare non possil.

Et; dum taliter dixissem, ipse Alpertus Clericus presenti ante

me dedit Cartulam illam ad unum Brettonem peregrino, qui

ibidem venerat , presenti ante nos ipse Britto misit ea in focum

et ibi arsit. Et dum taliter professus fuisset sic ipse Domnus

iohannes Episcopus ante se venire fecit ipsum Albertum Cleri

ricum, ubi et nos iusimul eravamus, interrogavit eum, si verita

tem tnlisset Cartulam illam Deusdedi Presbiteri, sicut ipse

Deusdona Presbiter dicebat, et presenti ante nos dixit ei: ,, Ve

ritas est quia dixit mihi iste Deusdona Presbiter tollere ipsum

Cartulam; Et dum ego in ossequium i psius Deusdedi presbiteri‘
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fuissìm, et ego claves ejus haberem poteslatem, tuli et ipsam

Cartulam, per quem Deusdona Presbiter eum confirmaverat in

Ecclesia Sancti Angeli, et res ad ea pertinentes et adduxi ea ad

istum Deusdona Presbiterum. Et sic ea fecimus iucendere ipsum

Brettonem, sicut iste Deusdona Presbiter justitiam; quia post

quam in me per Cartulam confirmavit ipsam Ecclesiam Sancti

Angeli, et res eidem pertinente, et oblicavit mihi quod ea in

alio hominep vel in Ecclesia dare non peteret per nu lum inge

nio. Postea exinde misit Cartulam in Ecclesia Sancti Silvestri.

Seti se Deusdona Presbiler statim dixit. Veritas, quia postea

exin e feci Cartulam in Earlesia Sancti Silvestri, et aliam car

tulam exinde feci llapprandi , et Alipertuli Clerico. ,,

Et dum taliter professus fuisseta et sic ipse Domnus Iohanne

Episcopo ore proprio suo dixit Deusdedi Archidiaconi Rectori

suprascripte Ecclesie Sancti Silvestri, si veritatem ipse Deusdo

na Presbiter fecit Cartulam ipsam de jam dicto Monasterio

Sancti Angeli in Ecclesia Sancti Silvestri , sicut ipse Deusdona

Presbiter dicit, ut ante nos ea adducere deheret, ut exinde cer

tam possemus conjungere veritatem. Set ipse Deusdedit Archi

diaconus dixitz Postquam iste Deusdoua Presbyter dicit, quod

Cartulam ipsam fecisset sit fucla, nam ego eam adducere non

possum, et nullam rationem exinde pono absque Filicliisi, qui

est Procurator de ipsa Ecclesia. Et dum omnia hec factum

fuisseta sic ipse Domnus Iohannes Episcopus noster ore proprio

suo nobis praecepita et coniurando nobis dixitp ut nos una cum

ipso Austriperto Loci Scrvatore secundum Deum per veram le’

gem et justitiam causam ipsam inter eos judicare et delibera

re deberimus. Nos vero qui supra lacobus et Austrifonsus Loci

Serbatoribus secunduma cius preceptiune ipsum Austripertum

Loci Scrvatorem, et Sacerdotes, et Aremannos, quorum nomi

y na super legunturjjudicavimusa ut ipse Alpertus clericus et

Deusdona Presby'ter per Evangelia jul-atim dicerent , quia qua

liter, de causa ista professi sumus, omnia sic fuit veritatem,

et qualiter judicavimus ante nos, exinde juraverunt. Similiter

v et judicavimus, et wadia dare fecimus ipsum Deusdedit Pre

sbyler jam dicti Deusdona Presbyteri, ut consignaret per testi.

monia, qui cartulam ipsam vidissent1 et Notarium‘ qui eam

scripsisset, ut nos certam poterimus conjungere veritatem, quali

tempore Cartulam ipsam scriptam fuisset, aut si fuisset veritate,

sicut et ipse Deusdedit Presbiter, querebat et ipse Deusdona
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Presbiter et Alpertus clericus professi sunt. Et dum Zvadiam

eum taliter dare fecimus dixit ipse Deusdedit Presbyter. Si

cut wadiam dedi, testes illos habeo, et Notarium qui eam

scripsit set tantum jubeatis coram scedem Dominorum nostro

rum Regum inqnirere. Sie nobis ostendit testimonia, idcst Adel

cbari Clericum, Amicus Presbyter, Inso, Andreas Clericus, Vir

bonus Presbyter, et Batfonso Notario, quem nos separati dili

genti inquesivimus. Unianimiter ante nos dixerunt, Vidi Car

tulam per quam Deusdona Presbyter firmaverat Deusdedi Pre

sbitero in Monasterio Sancti Angeli, et res ad ipsum Monaste

rium pertinentes. Et erat scripta tempore Desiderii ficgisa et a

testibus roborata. Et ipse Ralfonsus Notarius dixit: Recordo de

cartula, illa quam Deusdona Presbiter fecit, et de Monasterio

Sancti Angeli, et res ad ipsum Monasterium pertinente Deus

dedi. Presbyteri: qnia ego ea scripsi per rogitum ipsius Deu

sdona Presbyteri tempore Desiderii Regis et ante me eam fir

mavita et tradidit ipsius Deusdedi Presbyteri. Et dum testimo

nia ipsa et ipsum Notarium taliter testimonium reddidissent,

interrogavimus ipsum Deusdona Presbyterum , si testimonia

ipsa reprovare poterent, aut aliquid haberent , quod exinde ad

versus eos diceret. Set presenti ante nos dixit. Nec testimonia

ista reprovare possum, nec ulla habeo, quod exinde contra eos

dicam‘, quia omnia veritatem dixerunt. Set quamvis ipse Dens

dona Presbyter testimonia ipsa justificaret, presenti Evangelia

Dei ante nos adduci fec'imus, et tum ipsa testimonia una singo

laruma quam et ipse Notarius jurando ante nos testimonium

suum confirmaverunt. insuper ipse Deusdedit Presbyter ante

nos per Evan‘geiia dixit cum Sagramentales suos secundum Le

gem, sicut nos, jndicavimus, quia qualiter testimonia ista de

hac causa testimonium reddidernnt, omnia veritatem dixerunt.

Et dum testimonia, et Notario ipsum per Evangelia testimo
nium suumi coniirmaverunta et ipse‘Deusdedit Presbyter jnravit

sicut supra judicavimus, et Wadia dare fecimus jam nominatum

Alpertum Clericum supradicti Deusdedi Presbyteri ut ei com

poneret de ipsam Cartuiam, quam ei furavit, et incendere fecit

secundum eorum Legem. Et dum hec facta fuissent justum no

bis paruit esse una cum suprascripto Austriperto Loci Servato

re, seu Sacerdotes, et Aremannos ita judicavimusal ut ipse De

usdedit Presbyter haberet in suo dominio ipso Monasterio San

cti Angeli una cum omnia res ad ea pertinente, sicut per jam
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menzoratam Cartulam in eum confirmatum fuitp et partem ipso.

rum cui exinde poslea ipse Deusdona Presbyter Cartulam emi

sita sint exinde contenti. Et fenita est inter eos causatio. unde

hanc umilia ludicati nostri tibia qui supra Deusdedit Presbyter

emiuere prcvidimus, et pro confirmatione Filippum Presby.

terum scribere communuîmus, ut modernis, et fuluris tempo

ribus in eadem maneat deliberazione.

Actum Luca.

Ego Iacobus Diaconus in hunc lndicatum a nobis factum manu

mea subscripsit.

Ego Auslrifusus Diaconus in huuc ludicalum a nobis factum ma

nu mea suscripsîl.

Signum manus Austripeni Loci Servatori, qui in his actis inter

fuit.

Ego Ghipert in his actis inlerfui

Ego georgius in is actis interfui

Ego Rachiprandus Presbyter in his actis interfui.

Num. XXVII.

instrumenta di Vendita stipulato nel Vico di Rqfim'ano

avanti alla Chiesa di S. Paterniano Territorio di To

scanella l’Anno XVI. del Pontificato di Adriano 1.,

nel Mese di Febbrajo dell’lndizione X. che Corrispon

da al 787. dell’Era.

Autografi) del R. Archivio Diplom.

I. tiq regnante dno (1) deo et salì‘ (a) nostro l‘Ìîm xpa (3) p in

finita secula anno d6 cto propitius punlificatus doni (a) adria

2. no ter beatissime et apostolict (6) papa sexto decimo’ in sagra

tissimam beati petri apostolor-it rincipis .

3. sede mense februarius p lndx 7) decima ill Idóque in ai (8)

nomine consta me gaìdoaldu filius qd (9) bonualdo homo

ly traspadino qui fuet bavitalor in vico mariano territurio finibus

civitate tuscana vii (lo) vinditor liberam potesta

(I) domino (6) apostolico

(z) Salvatore (7) per lndictionem

(3) lhesu christo per (8) feliciter ideoque in Dei

(4) deo (9) quondam

(5) domno (lo) vir honestos
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5. tem viudedisse et vindetlit tibi anspt abb monastelrii sci

salvri (Il de monte amiate idest omnia et in omnibus

6. rebus su stantic me quem habere visus sum in m (12) vico

mariano vel foris vico vel in alia qualibet vocabulis

7. aut ubi ubigqne (13) ad mano; mea abere vel possedere visu

sum quem mihi ex jure parentorx meorm (14) adve

8. net Casa Corte orto vineis pratis silvis territuriis campis arbo

ribus fructuosis vel infructuosis

9. set et de res muvilibus vel utensiliis Case eramentis ferramen

tis ut dixit omnia et omnibus de ' I
10. quantum ad mea portìonem esse videtur sshto W anspt abb

in iutegx (15) vindedit et mihi de omnia et

1 I. in omnibus qual\ (16) superius legitur nihil mihi reserbabis

unde profiteor me îfs (17) vinditor suscepisse et acce
12. pit ad te sîîó (1 ad emtore meo pro s-sta 18 vinditiones quod

textus Cartul“ ogi contenit auri solai‘; geo trigenta finitum
et adi- v i

13, mpletîi pretium sicut inter nos bono animo convenit ita hab

odiernnm dieres superius nominata t

14. in tua q‘; (17) emtoris vel ad posteris quem hiidis (21) tuis

maneat potestatem vindere donare comutare

15. alienare vel quidquid exinde facere aut judicare volueritis

liberam in omnibus abeatis potesta

16. tem ita et sicut non creditur nos îfs (17) vinditor vel meis

iriidis (21) si quo uo tempore contra hanc 53.1 (18) vin

17. ditiones cod cas textus cartule contenet ire aut molestare

presumseremus p nos aut p subpositam velia psonas

18. aut ad quemquam homine minime defensare potuerimus con

ponenere promittout ego q-s (17) vinditor vel meis

19, Îflrdis tibi s-sio (12) emptoris vel ad-posterisque successoribus

tuis penem nomine in duplum pretium de uantum

20. ad te accepit et alter, (23) tantum et res me ioratam quod aput

vos melioratam valuerit sub justa exti

(11) anapert abbati monasterrii sancti (17) qul supra